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Maa jeg i den Anledning bemærke følgende. 
Lad os tage, to Personer, af hvilke den ene 
skal leve af sin Ar bejdsfortj eneste, medens 
den anden skal leve af sin Kapital, og som 
begge før Krigen havde 2 500 Kr. aarlig. 
Af disße to vil den, der lever af sin Arbejds- 
fortjeneste, nu have over 5 000 Kr. 홢 hvil- 
ket Statistikken viser 홢, og hans Indtægt 
vil altsaa være mere end fordoblet, medens 
den, der lever af sin Renteindtægt, nu vil 
have de samme 2 500 Kr., der ikke er stort 
mere, end 1 000 Kr. var før Krigen. Deri 
ligger Forskellen, og dette kan man ikke 
besti:ide. 

Til det ærede Medlem Hr. WiImann 
vil jeg sige, at, det var j o  en meget smuk 
lille Taskenspillerkunst, han gjorde, hvorved, 
han fik ud af den af ham omtalte Bestem- 
melse i Skatteloven, at den tog særlig Sigte 
paa Gaardmændene. Jeg tror ikke, man 
behøver at trævle dette op,, for at vise, 
hvor falskt det er. Hvis Bestemmelsen særlig 
tog Sigte paa Gaardmædene, maatte Skatte- 
fritagelsen jo være særlig høj dér, hvoc 
Gaardmændenes Skat ligger. Det om- 

I. " vendte er jo Tilfældet. For Indtægter fra 
3 500 til 4 500 Kr, er jo Skattefritagelsen 
for Formueskatten kun en Femtedel, medens 
den . for de Indtægtsgrupper, der ligger 
derunder, er henholdsvis 2 Femtedele og 
3 Femtedele. Jeg har ikke i Øjeblikket 
Materiale ved Haanden til at kunne efter- 
gaa, hvad det ærede Medlem sagde om 
Gaardmændenes Skat, men den hele Regel' 
I er jo lagt saaledes til Rette, at den aaben- 
bart sigter paa at hjælpe særlig nedefter 
dem, der har de smaa Formueindtægter. ; 

Anden Næstformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup har Ordet for 

I en kort Bemærkning. ; 

P ins t rup:  Den Statistik, jeg oplæste, 
syntes at komme det ærede Medlem I-li:. 
Wilmann slemt paa tværs, naar han maatte 
ty til saadant noget som Vurdering af Ejen- 
dommene i Hjørring Amt,, der jo ikke kom- 
mer det foreliggende Spørgsmaal det aller- 
mindste ved. Men man har fra socialistisk 
Side i agitatorisk Øjemed været forfærdelig 
langt ude i saa Henseende, og derfor glæder 
det mig at have nogle Tal, som ganske slaar 
dette i Stykker. For Lægernes Vedkom- 
mende har Undersøgelsen ført til Forhøjelser, 
Efterbetaling eller Bøder i 58,7 pOt. af 
Tilfældene, skønt det jo her drejer sig om 
Indtægter, der er lette at gøre op; det er 
ikke saa nemt at tage fejl dér som for Land- 
brugets Vedkommende. Paa samme Maade 
med Apotekere og flere andre. Det viser, 

hvor langt man har været ude fra den nævnte 
Side for at komme særlig til Gaardmændene. 
Husmænd og Bolsmænd staar paa 46,4; 
men dem plejer man ikke at sige noget om. 
Dette i Forbindelse med den Maade, man 
gaar frem paa i disse Undersøgelser, 홢 som 
nævnt er det 0,6 af 1 000 i København, 
men 15,2 af , 1 000 paa Landet 홢, viser 
Tendensen. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr, Wilmann har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Wilmann: Jeg har ogsaa set det 
Afsnit af Betænkningen til Finansloven, 
men jeg har ikke opfattet det paa den 
Maade, som det ærede Medlem opfattede 
det. Jeg opfatter det saaledes, at Lalldsover. 
skatteraadet har slaaet ned, hvor det mente, 
at Forholdene var værst, og jeg synes, at 
Forholdene baade for Lægerne og A potekerne 
og disse Folk ude paa Landet er et Vidnes- 
byrd om, at Raadet har været heldigt i sit 
Valg med, hvor det skulde slaa ned. Jeg 
ønsker ikke at forsvare Lægerne eller Apo- 
tekerne eller andre, der, snyder for Skat, 
det er mig ganske ligegyldigt, hvem det er. 
Jeg ønsker, der skal slaas ned paa enhver, 
der indlader sig paa sligt. 

Det ærede Medlem Hr. N. Neergaard , , 
sagde, at jeg havde brugt Taskenspiller- 
kunster, nej, den Ære tilkommer mig sikkert 
ikke. Jeg har derimod ofte beundret det 
ærede Medlem og.tæRl<:t: Hvorledes vil han 
nu klare den Situation? Jeg har tænkt, han 
klarer sig nok, og det har da ogsaa vist sig, 
at han ikke var uøvet i den Slags Kunster. 

Jeg fastholder fremdeles, at Bestem- 
melsen om at lempe i Formueskatten ved 
de mindre Indtægter, altsaa Indtægter 
under 4 500 Kr., kommer Halvdelen; eller 
over Halvdelen af Gaardmændene til gode, 
idet de Gaardmænd, der har under 4 500, 
udgør over Halvdelen ; af alle de Gaard- 
mænd, der er skattepligtige. Det kan det 
ærede Medlem selv med de , dygtigste 
Kunster ikke afkræfte. , 

Anden Næstformand, Det 
ærede Medlem Hr. Korsgaard har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Korsgaard: Det ærede Medlem Hr.Wil- 
mann rettede et direkte Spørgsmaal til mig, 
om jeg troede, at man i Almindelighed kunde 
leje Lejlighed for 5 pCt. af Ejendommens 
Værdi eller derunder. Derpaa maa jeg svare 
nej, og det falder ogsaa sammen med de Be- 
mærkninger, jeg fremsatte i min første Tale. 


